

## 2018年3月期より 弊社<セグメント営業利益の変更>について

2018年3月期より、各セグメントにおける利益の状況、及び各部門が直接的に担う利益水準を、より明確にすることを目的として、**セグメント別営業利益**の開示方法を一部 変更しております。  
(決算短信、決算説明資料)

当期の決算説明資料においては、配賦前、配賦後の双方を記載

< 従来 ~ 2017年3月期 >

セグメント別に紐付けることができない本社費(間接費)について、各セグメントの配賦前営業利益の割合(構成比)をもって配賦し、配賦後の営業利益にて開示

< 今後 2018年3月期 ~ >

本社費(間接費)配賦前の営業利益を開示、及び本社費(間接費)を別掲

(以下、ご参考:2015年3月期~2017年3月期実績、2018年3月期計画)

(単位:百万円)

・2018年3月期計画

|          | 会員権    | HR     | メディカル  | その他 | 全社    | 計       |
|----------|--------|--------|--------|-----|-------|---------|
| 売上高      | 57,650 | 80,090 | 32,500 | 760 | -     | 171,000 |
| 配賦前営業利益  | 13,770 | 4,570  | 5,860  | 560 | 7,760 | 17,000  |
| 配賦額(本社費) | 4,330  | 1,430  | 1,830  | 170 | 7,760 | -       |
| 配賦後営業利益  | 9,440  | 3,140  | 4,030  | 390 | -     | 17,000  |

・2017年3月期実績

|          | 会員権    | HR     | メディカル  | その他   | 全社    | 計       |
|----------|--------|--------|--------|-------|-------|---------|
| 売上高      | 42,530 | 74,193 | 25,702 | 1,114 | -     | 143,541 |
| 配賦前営業利益  | 10,572 | 4,554  | 4,556  | 761   | 6,930 | 13,514  |
| 配賦額(本社費) | 3,583  | 1,543  | 1,544  | 258   | 6,930 | -       |
| 配賦後営業利益  | 6,988  | 3,010  | 3,011  | 503   | -     | 13,514  |

・2016年3月期実績

|          | 会員権    | HR     | メディカル  | その他   | 全社    | 計       |
|----------|--------|--------|--------|-------|-------|---------|
| 売上高      | 46,282 | 72,817 | 21,806 | 1,344 | -     | 142,249 |
| 配賦前営業利益  | 14,033 | 6,475  | 5,145  | 773   | 7,787 | 18,640  |
| 配賦額(本社費) | 4,135  | 1,907  | 1,516  | 228   | 7,787 | -       |
| 配賦後営業利益  | 9,898  | 4,567  | 3,629  | 545   | -     | 18,640  |

・2015年3月期実績

|          | 会員権    | HR     | メディカル  | その他   | 全社    | 計       |
|----------|--------|--------|--------|-------|-------|---------|
| 売上高      | 33,590 | 65,462 | 19,746 | 1,602 | -     | 120,401 |
| 配賦前営業利益  | 8,714  | 6,862  | 5,996  | 863   | 6,394 | 16,041  |
| 配賦額(本社費) | 2,483  | 1,955  | 1,709  | 246   | 6,394 | -       |
| 配賦後営業利益  | 6,230  | 4,906  | 4,287  | 617   | -     | 16,041  |

2017年8月 リゾートトラスト株式会社 IR部